
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

22 августа 2022 г.                      № 13.05-3-0827 

 

О зачислении поступающих в Хабаровский 

филиал им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА 

на первый курс на очную форму обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 24.02.2022 (протокол № 5), 

введенных в действие приказом ректора от 25.02.2022 № 02–2–028, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц в 

соответствии с ранжированными списками согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с 

ранжированными списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Директору Хабаровского филиала им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА провести 

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в 

пунктах 1, 2 настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Директору Хабаровского филиала им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА в 

установленные сроки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

филиала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

информационном стенде в здании филиала. 

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

7. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения 

лиц в части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота 

«Directum» и (или) электронной почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. ректора                                               (подпись) А.В. Губенко 
 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 1 к приказу 

от 22 августа 2022 г. № 13.05-3-0827 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 

видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Васильева Анастасия Олеговна 
Российская 

Федерация 
5,000 512200153 ОП - 21 

2.  Пинегина Дарья Сергеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 512200199 ОП - 22 

3.  Герасимова Мария Михайловна 
Российская 

Федерация 
4,833 512200140 ОП - 21 

4.  Громова Яна Федоровна 
Российская 

Федерация 
4,833 512200164 ОП - 22 

5.  Третьякова Екатерина Юрьевна 
Российская 

Федерация 
4,833 512200121 ОП - 22 

6.  Насырова Эльмира Аслановна 
Российская 

Федерация 
4,666 512200071 ОП - 22 

7.  Давыдова Алина Александровна 
Российская 

Федерация 
4,500 512200004 ОП - 21 

8.  Борисова Анжела Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,333 512200154 ОП - 21 

9.  Козачек Елизавета Эдуардовна 
Российская 

Федерация 
4,333 512200025 ОП - 22 

10.  Бархатова Софья Александровна 
Российская 

Федерация 
4,166 512200124 ОП - 21 

11.  Жидова Ксения Александровна 
Российская 

Федерация 
4,166 512200087 ОП - 21 

12.  Зоткина Ксения Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,166 512200054 ОП - 22 

13.  Нелюбина Валерия Кирилловна 
Российская 

Федерация 
4,166 512200155 ОП - 21 

14.  Николаева Анна Васильевна 
Российская 

Федерация 
4,166 512200080 ОП - 22 

15.  Петрова Яна Васильевна 
Российская 

Федерация 
4,166 512200061 ОП - 22 

16.  Погиба Кристина Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,166 512200012 ОП - 22 

17.  
Прокопьев Арчылаан 

Вячеславович 

Российская 

Федерация 
4,166 512200175 ОП - 21 

18.  Пугачёва Анастасия Руслановна 
Российская 

Федерация 
4,166 512200063 ОП - 22 

19.  Тнатваль Гилян Тимофеевна 
Российская 

Федерация 
4,166 512200136 ОП - 22 

20.  Васильев Никита Михайлович 
Российская 

Федерация 
4,000 512200188 ОП - 21 

21.  
Истратова Кристина 

Владиславовна 

Российская 

Федерация 
4,000 512200205 ОП - 21 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22.  Падерин Игорь Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512200186 ОП - 22 

23.  Сидоров Данил Петрович 
Российская 

Федерация 
4,000 512200145 ОП - 21 

24.  Скотникова Валерия Геннадьевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512200011 ОП - 21 

25.  Третьякова Зоя Юрьевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512200126 ОП - 22 

 

2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта, 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Блинова Елизавета Александровна 
Российская 

Федерация 
4,833 512200131 УВД - 21 

2.  Глазова Софья Максимовна 
Российская 

Федерация 
4,666 512200084 УВД - 21 

3.  Жабская Александра Игоревна 
Российская 

Федерация 
4,500 512200035 УВД - 21 

4.  Ломакина Алина Тимофеевна 
Российская 

Федерация 
4,500 512200171 УВД - 22 

5.  
Андреева Анастасия 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,333 512200161 УВД - 21 

6.  Антонов Вячеслав Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
4,333 512200119 УВД - 21 

7.  Бурлев Даниил Викторович 
Российская 

Федерация 
4,333 512200002 УВД - 22 

8.  Руденко Анатолий Романович 
Российская 

Федерация 
4,333 512200005 УВД - 21 

9.  Сутакова Анита Игоревна 
Российская 

Федерация 
4,333 512200204 УВД - 22 

10.  Акимов Анатолий Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,166 512200197 УВД - 21 

11.  Зорченко Дмитрий Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,166 512200125 УВД - 21 

12.  Котова Полина Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,166 512200086 УВД - 21 

13.  Свистунов Владислав Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,166 512200007 УВД - 22 

14.  Бекянов Тимур Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512200057 УВД - 22 

15.  Берестов Даниил Максимович 
Российская 

Федерация 
4,000 512200114 УВД - 21 

16.  Гуляев Даниил Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512200069 УВД - 22 

17.  Ковлеков Роман Петрович 
Российская 

Федерация 
4,000 512200137 УВД - 21 

18.  Котлимятов Сергей Игоревич 
Российская 

Федерация 
4,000 512200167 УВД - 22 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

19.  Лунин Олег Александрович 
Российская 

Федерация 
4,000 512200016 УВД - 21 

20.  Малёванный Даниил Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512200085 УВД - 22 

21.  
Михайлов Вячеслав 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,000 512200168 УВД - 21 

22.  Мустафаева Алина Александровна 
Российская 

Федерация 
4,000 512200020 УВД - 22 

23.  Павлов Никита Игоревич 
Российская 

Федерация 
4,000 512200006 УВД - 21 

24.  Фомченко Юлия Витальевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512200010 УВД - 22 

25.  Шараборин Андрей Маркович 
Российская 

Федерация 
4,000 512200172 УВД - 22 

26.  Якунина Мария Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512200001 УВД - 21 

27.  Александров Даниил Викторович 
Российская 

Федерация 
3,833 512200103 УВД - 22 

28.  Гельцер Владислав Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,833 512200207 УВД - 22 

29.  Довбыш Денис Вячеславович 
Российская 

Федерация 
3,833 512200015 УВД - 22 

30.  
Перфильев Константин 

Алексеевич 

Российская 

Федерация 
3,833 512200034 УВД - 22 

31.  Кириллина Александра Егоровна 
Российская 

Федерация 
3,666 512200193 УВД - 22 

32.  Кряжев Кирилл Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,666 512200203 УВД - 22 

33.  Мартын Кирилл Станиславович 
Российская 

Федерация 
3,666 512200156 УВД - 21 

34.  Сабадаш Елена Анатольевна 
Российская 

Федерация 
3,666 512200088 УВД - 21 

35.  Захаров Вячеслав Владимирович 
Российская 

Федерация 
3,333 512200165 УВД - 21 

36.  Молчанова Лиана Николаевна 
Российская 

Федерация 
3,333 512200158 УВД - 22 

37.  Лукьянов Матвей Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,166 512200048 УВД - 22 

38.  
Михайличенко Ярослав 

Андреевич 

Российская 

Федерация 
3,166 512200183 УВД - 21 

39.  Петров Денис Вадимович 
Российская 

Федерация 
3,166 512200068 УВД - 21 

40.  Ромашов Денис Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,166 512200200 УВД - 21 

 

Проректор по учебной работе                                    (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Хабаровского филиала                               (подпись) 

им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА 

Д.В. Картелев 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22 августа 2022 г. № 13.05-3-0827 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Горбатенко Татьяна Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512200129 ОП - 21 

2.  Горохова Кристина Ивановна 
Российская 

Федерация 
4,000 512200096 ОП - 22 

3.  
Севостьянова Милана 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
4,000 512200062 ОП - 22 

4.  Сорокин Владимир Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512200033 ОП - 21 

5.  Чуманова Екатерина Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512200003 ОП - 21 

6.  Капбэтут Ирина Анатольевна 
Российская 

Федерация 
3,833 512200058 ОП - 22 

7.  Куренёв Артём Алексеевич 
Российская 

Федерация 
3,833 512200039 ОП - 22 

8.  Матвеев Даниил Васильевич 
Российская 

Федерация 
3,833 512200132 ОП - 21 

9.  Гилязова Елизавета Григорьевна 
Российская 

Федерация 
3,666 512200202 ОП - 22 

10.  Бородатова Анна Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
3,500 512200192 ОП - 22 

11.  
Кевеулина Екатерина 

Александровна 

Российская 

Федерация 
3,500 512200109 ОП - 21 

12.  Разуваева Карина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,500 512200045 ОП - 22 

13.  Яценко Фёдор Иванович 
Российская 

Федерация 
3,500 512200065 ОП - 22 

14.  Лариошкин Владислав Алексеевич 
Российская 

Федерация 
3,333 512200060 ОП - 22 

15.  Тупикова Виктория Кирилловна 
Российская 

Федерация 
3,333 512200064 ОП - 21 

16.  Иванова Карина Романовна 
Российская 

Федерация 
3,166 512200051 ОП - 22 

17.  Лутаенко Дарья Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
3,166 512200047 ОП - 21 

18.  Мотовников Даниил Григорьевич 
Российская 

Федерация 
3,166 512200157 ОП - 21 

19.  Дружинин Даниил Александрович 
Российская 

Федерация 
3,000 512200134 ОП - 22 

20.  Бубякин Дмитрий Алексеевич 
Российская 

Федерация 
2,833 512200072 ОП - 21 

21.  Ольховик Оксана Сергеевна 
Российская 

Федерация 
2,833 512200097 ОП - 21 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22.  Куцев Владимир Русланович 
Российская 

Федерация 
2,500 512200190 ОП - 21 

 

2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта, 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Римша Арина Александровна 
Российская 

Федерация 
3,000 512200185 УВД - 22 

2.  Квасова Диана Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
2,833 512200170 УВД - 21 

 

Проректор по учебной работе                                    (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Хабаровского филиала                               (подпись) 

им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА 

Д.В. Картелев 

 


